
 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2024-6- 12.12.2024.doc                                                                                                  Strana:10/17 

                
U Z N E S E N I A  OZ 

 
 

                        

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 

plnenia 

01/06/2024 OZ schvaľuje návrh programu zasadnutia OZ x x 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová, Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa:14.12.2024 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 

plnenia 

02/06/2024 OZ berie na vedomie správu hlavného kontrolóra 

obce,  ktorý  vykonal kontrolu plnenia prijatých 
uznesení  OZ zo dňa 14.11.2024. 

x x 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

   

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 
plnenia 

03/06/2024 OZ schvaľuje plán kontrol hlavného kontrolóra na 1. 

polrok 2025 

HK do 

30.06.2025 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
12.12.2024 

Zodpovední Termín 

plnenia 

04/06/2024 OZ schvaľuje rozpočet obce Červený Kláštor na rok 
2025 ako záväzný a na roky 2026 a 2027 ako 

informatívny . 

starosta 01.01.2025 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
12.12.2024 

Zodpovední Termín 

plnenia 

05/06/2024 A: OZ neschvaľuje jednomyseľne žiadosť o prenájom HK, OcÚ, 31.12.2024 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2024-6- 12.12.2024.doc                                                                                                  Strana:11/17 

časti  parcely KNC 664/1 k.ú. Č. Kláštor – žiadateľ: Bc. 

Jozef Žemba, Č. Kláštor 36 o výmere 137 m2.  
  

B: OZ schvaľuje zámer prenechania do nájmu 

nehnuteľný majetok vo vlastníctve obce Červený Kláštor 
a to v súlade s §9aa ods. 2 písm. e) zákona č. 

138/1991 Zb. v znení neskorších predpisov , 
nachádzajúci sa v k. ú. Červený Kláštor, obec Červený 

Kláštor, okres Kežmarok, v súlade s čl.4, bod. C), 
odst.3), písm. cd), d) ,s prihliadnutím na čl.5, odst. 2) 

písm. c) a d)  Zásad  hospodárenia a nakladania s 

majetkom obce Červený Kláštor zo dňa 14.12.2023. 
Prenajímaný majetok: Časť KNE parcely p.č. 664 

(resp. KNC p.č. 664/1) k.ú. Červený Kláštor, or. pôda, 
vedená OÚ v Kežmarku odborom katastrálnym na LV č. 

1 o výmere 300 m2 ,lokalizovaná na  pravom brehu 

rieky Dunajec, oproti bytovému domu s.č. 35 a 
rodinnému domu s.č. 36 v obci Červený Kláštor. 

Účelom nájmu je poskytovanie služby požičovne za 
účelom prístupu k rieke Dunajec, naloďovaniu klientov 

na prepožičané raftové člny (rafty, kajaky, kanoe). 

Doba nájmu : od nadobudnutia účinnosti zmluvy o 
nájme - na dobu 3-och rokov- max. do 31.12.2027. 

Výška nájmu : 6,00 €/ m2/ kalendárny rok. Cena 
nájmu bude, každoročne upravovaná o % inflácie 

meranej indexom spotrebiteľských cien podľa 
zverejneného potvrdenia o miere inflácie v SR, 

vydaného Štatistickým úradom SR za predchádzajúci 

kalendárny rok. Prvá úprava výšky nájomného bude za 
rok 2026. T.j. o mieru inflácie bude prepočítané 

zvýšené nájomné za predchádzajúci kalendárny rok. 
Budúcim nájomcom (zaviazaným na plnenie 

prenajímateľovi spoločne a nerozdielne) nehnuteľnosti 

má byť:  
1. Bc. Jozef Žemba – TRI KORUNY RAFTING, IČO: 

50 306 138, Červený Kláštor s.č. 36, 059 06  Červený 
Kláštor 2. Ing. Rastislav Marhefka – Rafting Dunajec, 

IČO: 50 894 927, Červený Kláštor s.č. 30, 059 06  
Červený Kláštor. Dôvod hodný osobitného zreteľa 

je, výkon podnikateľskej činnosti nájomcami na území 

obce – služby požičovne športových potrieb 
a prenajímaná časť parcely plní len doplnkovú funkciu 

nutnú k naloďovaniu klientov požičovne na splavovanie 
rieky Dunajec. Ide o pozemok, ktorý obec nemôže 

z objektívnych dôvodov reálne využívať. 

 
C: OZ schvaľuje zámer prenechania do nájmu 

nehnuteľný majetok vo vlastníctve obce Červený Kláštor 
a to v súlade s §9aa ods. 2 písm. e) zákona č. 

138/1991 Zb. v znení neskorších predpisov , 

nachádzajúci sa v k. ú. Červený Kláštor, obec Červený 
Kláštor, okres Kežmarok, v súlade s čl.4, bod. C), 

odst.3), písm.  d)  s prihliadnutím na čl.5, odst. 2) písm. 
c)  d)  Zásad  hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce Červený Kláštor zo dňa 14.12.2023. 
Prenajímaný majetok: Drevené predajné stánky bez 

starosta 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2024-6- 12.12.2024.doc                                                                                                  Strana:12/17 

súp. čísla o rozmeroch 2,4 x 2,0 m s priliehajúcou 

spevnenou plochou zo zámkovej dlažby a vegetačných 
tvárnic bez napojenia na inžinierske siete v počte 2 ks  

nachádzajúce sa na pozemku parc. č.  KNE 664 (resp. 

KNC 664/1), o výmere 12830 m² druh pozemku: orná 
pôda,   obec Červený Kláštor, k.ú. Červený Kláštor, 

zapísané na liste vlastníctva č. 1, vedeného Okresným 
úradom Kežmarok, katastrálny odbor. Účel nájmu:  

predaj suvenírov. Doba nájmu : od nadobudnutia 
účinnosti zmluvy o nájme - na dobu 3-och rokov- max. 

do 31.12.2027.Výška nájmu : 700,00 €/stánok/ 

kalendárny rok. Cena nájmu bude, každoročne 
upravovaná o % inflácie meranej indexom 

spotrebiteľských cien podľa zverejneného potvrdenia o 
miere inflácie v SR, vydaného Štatistickým úradom SR 

za predchádzajúci kalendárny rok. Prvá úprava výšky 

nájomného bude za rok 2026. T.j. o mieru inflácie bude 
prepočítané zvýšené nájomné za predchádzajúci 

kalendárny rok. Budúcim nájomcom nehnuteľnosti 
má byť: p. Jaroslav Marhevka, Majere 27, 06101 

Spišská Stará Ves, IČO: 43 691 048.Dôvod hodný 

osobitného zreteľa je, výkon podnikateľskej činnosti 
nájomcom na území obce – služby predaja suvenírov,  

akceptáciou verejno prospešného účelu. 
 

D: OZ neschvaľuje jednomyseľne žiadosť Pltníctvo 
Pieniny, s.r.o., Haligovce 110 a 1. Pltnícka spoločnosť 

na Dunajci, s.r.o, Č. Kláštor 93 o predĺženie nájomnej 

zmluvy auto parkoviska „Pri NKP Kláštor kartuziánov“ 
a predajno-informačného stánku. 

 
E: OZ neschvaľuje jednomyseľne žiadosť o predĺženie 

nájomnej zmluvy, žiadateľa: Ing. Pavel Petrík, Zámocká 

6, St. Ľubovňa – „Parkovisko Pod Hôrkou“.  
 

F: OZ schvaľuje zámer prenechania do nájmu 
nehnuteľný majetok vo vlastníctve obce Červený Kláštor 

a to v súlade s §9aa ods. 2 písm. e) zákona č. 
138/1991 Zb. v znení neskorších predpisov , 

nachádzajúci sa v k. ú. Červený Kláštor, obec Červený 

Kláštor, okres Kežmarok, v súlade s čl.4, bod. C), 
odst.3), písm.  d)  s prihliadnutím na čl.5, odst. 2) písm. 

c)  d)  Zásad  hospodárenia a nakladania s majetkom 
obce Červený Kláštor zo dňa 14.12.2023. Prenajímaný 

majetok: Časť pozemku KNC p.č. 683/1 k.ú. Červený 

Kláštor (jeden blok parkoviska “Pod Hôrkou“), zast. 
plocha, vedená OÚ v Kežmarku odborom katastrálnym 

na LV č. 1 o výmere prenajímanej plochy 265 m2, podľa 
priloženej grafickej situácie. Účel nájmu: Vytvorenie 

terasy so sedením pre susediacu Pltnícku reštauráciu 

a potrebných parkovacích miest pre účely prevádzky 
reštaurácie a skvalitnenie poskytovaných služieb. Doba 

nájmu : od nadobudnutia účinnosti zmluvy o nájme - 
na dobu 3-och rokov- max. do 31.12.2027. Cena nájmu 

bude, každoročne upravovaná o % inflácie meranej 
indexom spotrebiteľských cien podľa zverejneného 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2024-6- 12.12.2024.doc                                                                                                  Strana:13/17 

potvrdenia o miere inflácie v SR, vydaného Štatistickým 

úradom SR za predchádzajúci kalendárny rok. Prvá 
úprava výšky nájomného bude za rok 2026. T.j. o mieru 

inflácie bude prepočítané zvýšené nájomné za 

predchádzajúci kalendárny rok. 
Budúcim nájomcom nehnuteľnosti má byť:  p. 

Gabriela Petríková, Červený Kláštor s.č. 27, 059 06  
Červený Kláštor, IČO: 48 184 004. Výška nájmu : 

6,00 €/ m2/ kalendárny rok. 
 

G: OZ neschvaľuje jednomyseľne žiadosť o kúpu časti 

parcely KNC p.č. 683/1  k.ú Č. Kláštor o výmere 130m2 

t.j. prvý blok parkoviska za účelom výstavby terasy pre 

reštauráciu „Pltnícka koliba“ vo vlastníctve žiadateľky - 
p. Gabriela Petríková, Č. Kláštor 27. 

 

H: OZ schvaľuje zámer prenechania do nájmu 
nehnuteľný majetok vo vlastníctve obce Červený Kláštor 

a to v súlade s §9aa ods. 2 písm. e) zákona č. 
138/1991 Zb. v znení neskorších predpisov , 

nachádzajúci sa v k. ú. Červený Kláštor, obec Červený 

Kláštor, okres Kežmarok, v súlade s čl.4, bod. C), 
odst.3), písm.  d), s prihliadnutím na čl.5, odst. 2) písm. 

c)  d)  Zásad  hospodárenia a nakladania s majetkom 
obce Červený Kláštor zo dňa 14.12.2023. Prenajímaný 

majetok: 1. Časť pozemku KNC p.č. 683/1 k.ú. 
Červený Kláštor, zast. plocha, vedená OÚ v Kežmarku 

odborom katastrálnym na LV č. 1 o výmere 

prenajímanej plochy 105 m2 , priľahlej k drevenému 
stánku tzv. strážneho domčeka bez súp. čísla 

parkoviska „Pod Hôrkou“ . 2. Časť pozemku KNE p.č. 
664 (KNC p.č. 664/1) o výmere prenajímanej plochy 60 

m2, lokalizovaný na pravom brehu toku Dunajec – 

oproti tzv. strážnemu domčeku. 3.Drevený stánok tzv. 
strážny domček bez súp. čísla parkoviska „Pod Hôrkou“ 

umiestnený na KNC parcele p.č. 683/1 k.ú. Červený 
Kláštor. Účel nájmu: Doplnkové parcely k hlavnej 

podnikateľskej činnosti nájomcu - služby požičovne za 
účelom prístupu k rieke Dunajec, naloďovaniu klientov 

na prepožičané raftové člny (rafty, kajaky, kanoe). 

Drevený stánok k výkonu podnikateľskej činnosti. 
Spolupráca pri prechode na nový parkovací systém – 

usmerňovanie motorizovaných návštevníkov parkoviska. 
Doba nájmu : od nadobudnutia účinnosti zmluvy o 

nájme - na dobu 3-och rokov- max. do 31.12.2027 

Výška nájmu : 6,00 €/ m2/ kalendárny rok za vš. 
prenajímané parcely uvedené v predmete nájmu 

o celkovej výmere 165m2 , Drevený stánok sa prenajíma 
za cenu 700,00€/kalendárny rok. Cena nájmu bude, 

každoročne upravovaná o % inflácie meranej indexom 

spotrebiteľských cien podľa zverejneného potvrdenia o 
miere inflácie v SR, vydaného Štatistickým úradom SR 

za predchádzajúci kalendárny rok. Prvá úprava výšky 
nájomného bude za rok 2026. T.j. o mieru inflácie bude 

prepočítané zvýšené nájomné za predchádzajúci 
kalendárny rok. Budúcim nájomcom nehnuteľnosti 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2024-6- 12.12.2024.doc                                                                                                  Strana:14/17 

má byť:  Bc. Pavel Petrík, Červený Kláštor s.č. 27, 059 

06  Červený Kláštor, IČO:55 494 340. Dôvod hodný 
osobitného zreteľa je, výkon podnikateľskej činnosti 

nájomcom na území obce – služby požičovne 

športových potrieb a prenajímané pozemky plnia 
doplnkovú funkciu nutnú k naloďovaniu klientov 

požičovne na splavovanie rieky Dunajec a umiestnenie 
člnov. Ide o nehnuteľnosť, ktorú obec momentálne 

nevie z objektívnych a ekonomických dôvodov reálne 
využívať na svoje účely. 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 
 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 

plnenia 

06/06/2024 OZ sa uznieslo na prijatí VZN č. 1/2009 – nakladanie 

s odpadovými vodami – príloha pre rok 2025  

HK, OcÚ, 

starosta 

15.12.2024 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 
 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 
plnenia 

07/06/2024 OZ zvyšuje daň za ubytovanie 1,50 €/os/noc resp. 

1,40€/os/noc v prípade kempingov vo VZN č.1/2024  .  

HK, OcÚ, 

starosta 

15.12.2024 

Hlasovanie: Za: 2 (Švedová, Michlíková), Proti: 0 , Zdržal sa: 
2(Džurný, Tuželák) ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 
 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 
plnenia 

08/06/2024 OZ sa uznieslo na prijatí VZN č. 1/2024 – 

o miestnych daniach  

HK, OcÚ, 

starosta 

15.12.2024 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 

 
 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 
plnenia 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2024-6- 12.12.2024.doc                                                                                                  Strana:15/17 

09/06/2024 OZ sa uznieslo na prijatí VZN č. 2/2024 – 

o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady  

HK, OcÚ, 

starosta 

15.11.2024 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 27.12.2024 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 
plnenia 

10/06/2024 A. OZ sa uznieslo na prijatí VZN č. 3/2024 – 

o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na 

miestnych komunikáciách a vyhradených 
parkoviskách na území obce Č. Kláštor.  

B.  OZ schvaľuje zmluvu o sprostredkovaní 
a poskytovaní služieb s f. EM CARD a.s. 

HK, OcÚ, 

starosta 

15.12.2024 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 
plnenia 

11/06/2024 OZ berie na vedomie bez pripomienok výročnú správu 

obce Červený Kláštor za rok 2023  

starosta, OcÚ 12.12.2024 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
12.12.2024 

Zodpovední Termín 

plnenia 

12/06/2024 A. OZ schvaľuje dotáciu pre  Ramagu, o.z. 
Spišská Stará Ves, IČO:42232473vo výške 

250,00 €.   

B. OZ neschvaľuje dotáciu pre Spišskú katolícku 
charitu 

starosta 30.06.2025 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 

________________ 
Ing. Štefan Džurný,v.r. 

starosta obce 
 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 
plnenia 

13/06/2024 OZ obce Červený Kláštor schvaľuje podľa § 18c) , 

odst. 5) Zák. č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších noviel mesačnú odmenu vo výške 

20% z mesačného platu hl. kontrolóra  t.j. za obdobie 

OcÚ 12.01.2025 



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2024-6- 12.12.2024.doc                                                                                                  Strana:16/17 

od 1.02.2024 do 31.12.2024. 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
12.12.2024 

Zodpovední Termín 

plnenia 

14/06/2024 OZ schvaľuje rozpočtové opatrenia 1/2024 bez 
pripomienok 

 OcÚ, starosta 31.12.2024 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 

________________ 
Ing. Štefan Džurný,v.r. 

starosta obce 
 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 
plnenia 

15/06/2024 Obecné  zastupiteľstvo v Červenom Kláštore 

a) schvaľuje zmluvu o zriadení spoločného 
obecného úradu podľa § 20a zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov 
 b) poveruje starostu podpisom zmluvy o zriadení 

spoločného obecného úradu       podľa § 20a 
zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov  
 

starosta 31.12.2024 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 
Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 
plnenia 

16/06/2024 OZ berie na vedomie vstup obce Červený Kláštor do 

projektu Inteligentný cestovný ruch v PSK   

starosta 12.12.2024 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 

________________ 
Ing. Štefan Džurný,v.r. 

starosta obce 
 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  

12.12.2024 

Zodpovední Termín 

plnenia 

17/06/2024 OZ schvaľuje inventarizačnú komisiu v zložení: 

Členovia: Dudžáková, Michlíková a schvaľovateľ- Ing. 
Štefan Džurný. 

OcÚ 31.12.2024 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 ,  



 
O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
O:\obec\DOKUMENTY\zapisnice\Zapisnica OZ riadne -2024-6- 12.12.2024.doc                                                                                                  Strana:17/17 

Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 ________________ 
Ing. Štefan Džurný,v.r. 

starosta obce 
 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

Č. uznesenia Text uznesenia zo zasadnutia OZ Obce Červený 

Kláštor konaného dňa  
12.12.2024 

Zodpovední Termín 

plnenia 

18/06/2024 1. OZ schvaľuje kúpu pozemkov od súkromníkov 
– pod parkoviskom „Kvašné lúky“ podľa návrhu 

 prílohy a to navýšením kúpnej ceny o 10% 

oproti cene určenej znaleckým posudkom 
č.96/2024 z 10.09.2024 vyhotovený Ing. Jánom 

Trebuňom, ev. č.: 913593 t.j. na cenu 
16,62€/m2. V prípade nesúhlasu s odpredajom 

u konkrétneho vlastníka, je nutné uplatniť 

inštitút vyvlastnenia vo verejnom záujme, 
nakoľko podľa schválenej ÚPD – O ide  o 

pozemky určené pre výstavbu verejno - 

prospešnej stavby – verejného parkoviska 

a miestnej komunikácie. 
2. OZ schvaľuje uzamknutie odpadkových 

kontajnerov – 1 100 l pri obecnom úrade 
3. OZ odporúča zistiť či pozemky na bývalom 

poľnohospodárskom družstveKNE p.č. 636/1 

resp. 637/1 ktoré sú vo vlastníctve obce by 
mohli byť využité ako kompostovisko. 

4.  OZ odporúča zadovážiť bezpečnostné sklo na 
zasklenie autobusových zastávok v obci 

starosta 31.12.2025 

Hlasovanie: Za: 4 (Džurný, Švedová,Tuželák, Michlíková), Proti: 0 , 
Zdržal sa: 0 ,Nehlasoval :0 

 
________________ 

Ing. Štefan Džurný,v.r. 
starosta obce 

 
V Červenom Kláštore dňa: 14.12.2024 

 

 

 


